第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行完成前，截至 2023 年 11 月 20 日，公司前十名股东持股情况如下

表所示：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股

比例
股份性质

1 甘肃能源化工投资集团有限公司 2,684,279,026  58.21%
A股流通股，限

售流通 A股

2 中国信达资产管理股份有限公司 459,492,449  9.97%  限售流通 A股

3 香港中央结算有限公司 91,233,303  1.98%  A股流通股

4 甘肃省煤炭资源开发投资有限责任公司 89,700,000  1.95%  A股流通股

5 满少男 49,100,000  1.06%  A股流通股

6

平安大华基金－平安银行－中融国际信

托－财富骐骥定增 5 号集合资金信托计

划

28,545,600  0.62%  A股流通股

7 中国华融资产管理股份有限公司 20,924,643  0.45%  限售流通 A股

8 周民 17,725,424  0.38%  A股流通股

9
中国银行股份有限公司－招商中证煤炭

等权指数分级证券投资基金
9,026,562  0.20%  A股流通股

10 丁一平 8,533,300  0.19%  A股流通股

合计 3,458,560,307  75.01%  -

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行完成后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例
股份性质

1 甘肃能源化工投资集团有限公司 2,684,279,026 50.16%
A股流通股，限

售流通A股

2 中国信达资产管理股份有限公司 459,492,449 8.59% 限售流通 A股

3 诺德基金管理有限公司 165,888,888 3.10% 限售流通 A股

4 中国金川投资控股有限公司 104,925,931 1.96% 限售流通 A股

33

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例
股份性质

5 香港中央结算有限公司 91,233,303 1.70% A股流通股

6
甘肃省煤炭资源开发投资有限责任公

司
89,700,000 1.68% A股流通股

7 申万宏源证券有限公司 84,666,666 1.58% 限售流通 A股

8 财通基金管理有限公司 78,888,888 1.47% 限售流通 A股

9 天安人寿保险股份有限公司 66,666,666 1.25% 限售流通 A股

10 UBS AG 54,444,444 1.02% 限售流通 A股

合计 3,880,186,261 72.50% -

二、本次发行对上市公司股本结构的影响

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件股份 2,106,441,645  45.68% 2,847,182,385  53.20%

无限售条件股份 2,504,610,823  54.32% 2,504,610,823  46.80%

合计 4,611,052,468  100.00% 5,351,793,208  100.00%

三、本次发行对上市公司业务及资产的影响

本次向特定对象发行股份募集资金在扣除中介机构费用及其他相关发行费

用后，拟用于红沙梁矿井及选煤厂项目、红沙梁露天矿项目及补充上市公司流动

资金。公司主营业务不会因本次发行而发生重大变化。本次发行完成后，公司总

资产和净资产规模将同步增加，资产负债率将有所下降。本次发行将进一步优化

公司资本结构，有效降低财务费用，提高公司的盈利能力、持续经营能力和抗风

险能力。

四、本次发行后上市公司治理情况变化情况

本次发行前后，上市公司控股股东和实际控制人未发生变化。本次向特定对

象发行股份不会对上市公司现有治理结构产生重大影响，上市公司将保持其业务、

人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

34

五、本次发行后董事、监事、高级管理人员和科研人员结构变化

情况

本次发行不会对上市公司的董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成

直接影响，上市公司董事、监事、高级管理人员和科研人员不会因本次发行而发

生重大变化。

六、本次发行对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系、同业竞争及关联交易情况均不会因本次发行而发生重大变化。公司与

控股股东、实际控制人及其关联人之间不会因本次发行而增加关联交易、同业竞

争。